
P Ó Ł M E T E K  V I  K A D E N C J I  S AM O R ZĄ D U  G M I N N E G O  W  S O B ÓTC E

Półmetek kadencji samorządu gminnego w Sobótce za nami. Dwa lata to dobry 
czas, aby podsumować to, co wydarzyło się w  naszej lokalnej społeczności. 
Służy temu przygotowany przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy Sobótka 
„Informator Samorządowy”. Przedstawiliśmy w nim przegląd spraw, tych które 
się powiodły, i  tych które wzbudziły kontrowersje. Szczęśliwie zdecydowana 
większość inicjatyw samorządu udała się, bądź pomyślnie się toczy, wiele z nich 
przyczynia się już obecnie do bardziej komfortowego życia u  podnóża Ślęży.  
Przede wszystkim jednak półmetek to doskonały czas, aby podziękować Państwu 
za wspólnie przepracowane dwa lata. 
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Półmetek kadencji to dobry czas na 
pierwsze podsumowania. Zżył się Pan 
już jako burmistrz z  mieszkańcami 
i ich codziennością?

Od zawsze czułem się mieszkańcem gminy 
Sobótka. Od lat mieszkam w Przemiłowie, 
mam tu wielu przyjaciół i znajomych. Przez 
ten czas udało mi się poznać problemy lo-
kalnej społeczności, być blisko ludzi, a kie-
dy trzeba, pomagać. Po wygraniu wyborów 
przez jakiś czas poznawałem urząd, obo-
wiązki, współpracowników. Bardzo przyda-
ło mi się moje wcześniejsze doświadczenie 
zawodowe na stanowiskach kierowniczych 
i jako właściciela firmy. Okazało się, że za-
rządzanie przedsiębiorstwem i  bycie bur-
mistrzem ma ze sobą wiele wspólnego.

Udało się Panu przez te dwa lata 
otworzyć urząd na ludzi?

Jestem bardzo otwartym człowiekiem i sta-
ram się nie stwarzać niepotrzebnych ba-
rier. Poza tym zawsze lubiłem ludzi. Żadne 
stanowisko, które przez lata piastowałem, 
nie zmieniło tego. Staram się pracować, jak 
umiem najlepiej, i służyć ludziom. 

Półmetek to także dwa lata współpracy 
z Radą Miasta.

Rada to miejsce, gdzie spotykają się różne 
środowiska, różni ludzie i  różne poglądy. 
Wydaje mi się, że przez te kilkanaście mie-
sięcy udało nam się wzajemnie poznać oraz 
zrozumieć działanie samorządu, a  przede 
wszystkim potrzeby i  oczekiwania społe-
czeństwa. Nie wszystko da się zrobić po 
swojemu, trzeba liczyć się innymi, trzeba 
mądrze i  wspólnie dokonywać wyborów. 
Dzisiaj widzę, że staliśmy się ludźmi wspól-
nie działającymi dla dobra naszej społecz-
ności. Bardzo sobie to cenię.

Porozmawiajmy, jak konkretnie wy-
gląda wasza praca. Zacznijmy od dróg. 
Co udało się przez te dwa lata zrobić?

Stan dróg, jaki zastałem na początku mo-
jej kadencji, nie był najlepszy, ale w ciągu 
dwóch lat udało nam się sporo zmienić. 
Wyremontowaliśmy m.in. odcinki dróg 
w Będkowicach, Sulistrowicach, Przemiło-
wie i Rogowie. Natomiast w Sobótce kon-
centrowaliśmy się dotąd na remoncie ka-
nalizacji. Kolejnym krokiem będą remonty 
dróg, m.in. w Rynku, gdzie planujemy od-
tworzyć nawierzchnię asfaltową z nowymi 
krawężnikami i nową kostką chodnikową, 
a także na ul. Tartacznej i al. Armii Krajo-
wej. Dobre wieści mamy także na najbliższy 
czas. W związku z organizacją Mistrzostw 
Polski w kolarstwie oraz istniejącą tradycją 
kolarstwa starostwo powiatowe zadeklaro-
wało wyremontowanie na naszym terenie 
w  2013 r. ok. 15 kilometrów dróg. Inna 
sprawa, że ok. 80% dróg na terenie naszej 
gminy to drogi należące do powiatu. Tym 
bardziej cieszę się, że pod zarządem obec-
nego starosty, Andrzeja Szawana, samo-
rząd ten skutecznie przeprowadza wiele 
remontów, także i u nas.

Kanalizacja i  wodociągi to kolejny 
ważny temat.

Najbardziej zaniedbaną częścią naszej gmi-
ny pod tym względem jest jej północna 
część, gdzie wiele miejscowości nadal nie 
jest skanalizowane. W  2012 r. zrobiliśmy 
dokumentację i  już zamówiliśmy część 
potrzebnych materiałów. Mamy ambitny 
plan, aby do 2017 r. aż 80% gminy było 
skanalizowane. Jeśli chodzi o  Sobótkę, 
zakończyliśmy już budowę nowej kanali-
zacji. Natomiast woda ciągle nie daje nam 
spokoju. Z jednej strony wodociągi ma cała 
gmina. Z  drugiej, ze względu na ukształ-
towanie terenu, awaryjność systemu sięga 
nawet ok. 50% strat. Ciągle pracujemy, aby 
ten procent był jak najmniejszy. 

Nowe drogi, nowa kanalizacja. Czy 
zmieni się także otoczenie powyżej 
poziomu ulicy?

JESTEŚMY  
NA PÓŁMETKU
Rozmowa z burmistrzem Miasta i Gminy Sobótka, 
Stanisławem Dobrowolskim

NASZE 
FINANSE
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eugenia 
pawłowska 
skarbnik gminy sobótka 

Dochody i wydatki budżetu gminy Sobótka  
w latach 2011-2013

Główne źródła dochodów gminy Sobótka  
w 2012 r.

Główne wydatki gminy Sobótka w 2012 r. 

Kredyty
W latach 2009-2012 gmina zaciągnęła 4.836.500 zł 
pożyczek i kredytów. W tym samym okresie spłaciła 
4 255 500 zł. Zadłużenie na  31.12.2012 r. wynosi  
581.000 zł. Jednocześnie w latach 2009-2012 na in-
westycje  przeznaczona została kwota 38.609.711zł. 
Z  tej kwoty wykonane zostały  między innymi: 
Modernizacja i  rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Sobótce, Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 
w Świątnikach, budowa  SUW w Sulistrowiczkach, 
budowa kanalizacji i  modernizacja wodociągów, 
modernizacja budynków  oświaty i  świetlic wiej-
skich oraz rozpoczęta rozbudowa cmentarza ko-
munalnego.



Z  pewnością nowego wyglądu nabierze 
w 2013 r. odcinek drogi od ul. Szkolnej do 
wylotu na Strzegomiany, gdzie pojawi się 
nowa nawierzchnia, nowe chodniki i  kra-
wężniki. W następnej kolejności zajmiemy 
się odnowieniem Rynku, co wiąże się także 
z instalacją nowych lamp, ławek, nasadze-
niem drzew. W tym roku ruszy także budo-
wa m.in. nowej instalacji oświetleniowej od 
Sobótki do Sobótki Górki.

Z  pewnością trudnym tematem są 
śmieci. Czego mogą się w najbliższym 
czasie spodziewać mieszkańcy?

Podwyżki niestety będą, choć nie drastyczne. 
Są niezależne od nas i wynikają z ogromne-
go skoku cenowego za wjazd na wysypisko 
z ok. 100 zł do ok. 100 euro oraz związane 
są z dużo wyższymi opłatami marszałkow-
skimi. Ale to nie jedyne nasze zmartwienia. 
Ustawa, która wchodzi w życie w lipcu 2013 
r., sprawi, że śmieci staną się własnością gmi-
ny. Nowe prawo spowoduje też, że w drodze 
przetargu będziemy musieli wybrać firmę, 
która zajmie się śmieciami. Tyle, że my sami 
prowadzimy już taką działalność. Boimy 
się dużych firm, które początkowo zaniżają 
ceny, aby po eliminacji konkurencji, wpro-
wadzić wyższe opłaty. Mam też nadzieję, że 
mieszkańcy wspomogą nas poprzez sorto-
wanie odpadów w swoich domach.

Rozmawialiśmy do tej pory o  inwe-
stycjach gminy. A  co z  inwestycjami 
zewnętrznych podmiotów?

Ze względu na ukształtowanie terenu i park 
krajobrazowy mamy tu pewne ograniczenia. 

Jednak pomimo trudności udało nam się po-
zyskać firmę, która prowadzi u nas budowę 
farm wiatrowych. Bardzo jestem z tego zado-
wolony, bo dotychczas nasz budżet składał 
się głównie z podatków mieszkańców. Obec-
nie,  po raz pierwszy, mamy inwestora, który 
będzie zasilał systematycznie kasę gminy. 

Przejdźmy do spraw społecznych. 

Ok. 4 mln zł rocznie nasza gmina przezna-
cza na pomoc społeczną, z której korzysta 
ok. 25% mieszkańców. Tak duża kwota nie 
powinna więc nikogo dziwić. Zauważamy 
ponadto, że nasze społeczeństwo ubożeje. 
Tym bardziej pomoc tym mieszkańcom 
bezapelacyjnie się należy, choć zdarzają się 
tacy, którzy wybierają zapomogi socjalne 
jako sposób na życie. Jednak najpoważ-
niejszym składnikiem naszego budżetu 
jest szkolnictwo. Choć edukacja kosztuje, 
nie wolno na niej oszczędzać. 

Jednak na początku kadencji zlikwi-
dował Pan dwie wiejskie szkoły. 

Takie decyzje zawsze są trudne. Zaważyły: 
rachunek ekonomiczny, stan techniczny 
budynków, poziom nauczania oraz ilość 
uczniów. Szkołę w Rękowie, czyli 24 uczniów, 
obsługiwał 14 osobowy zespół nauczycieli. 
Lepiej było w Mirosławicach - 65 uczniów, 
ale z  kolei budynek szkoły wymagał grun-
townego remontu. Oczywiście, trzeba było 
uwzględnić argumenty społeczne. Zależało 
nam, aby dzieci z  tych miejscowości prze-
bywały w  dobrze wyedukowanym otocze-
niu, które umożliwi im lepszy rozwój. Mam 
świadomość, że początkowo mieszkańcy 

niezbyt życzliwie przyjmowali te decyzje. 
Ale po niecałym roku, kiedy się z nimi spo-
tkałem, zaczęli przyznawać mi rację. 

Blisko szkolnictwa znajduje się dzia-
łalność kulturalna. Sobótka może 
poszczycić się prężnie działającym 
Ośrodkiem Kultury.

Pokazałem kiedyś naszym gościom kalen-
darz imprez, które się u nas odbywają, i nie 
mogli się nadziwić. W każdym miesiącu jest 
jakieś wydarzenie kulturalne, a od wiosny do 
jesieni mamy nawet po kilka imprez w mie-
siącu. Chciałbym jednak przede wszystkim 
zwrócić uwagę na nowe inicjatywy. Po pierw-
sze, spektakle teatralne z 2012 r. Prawdziwa 
scena, prawdziwi aktorzy, wspaniała uczta 
i  tłumy widzów. Tym bardziej zależy mi, 
aby na poważnie ruszyć z  remontem sta-
rego domu kultury. Dokumentacja już jest, 
zaczynamy też zbierać środki na nowy dach, 
drzwi wejściowe i oszklenie. Obok teatru, za-
inspirowani pomysłem księdza proboszcza 
z Sulistrowic, zorganizowaliśmy w Sobótce 
koncerty muzyki operowej, a  także impre-
zę sylwestrową na Ślęży. Oba wydarzenia 
cieszyły się wielkim powodzeniem, dlatego 
zamierzamy je kontynuować.

ŚOKSiR to nie tylko kultura, ale także 
sport i rekreacja.

Warto zwrócić uwagę na kilka wydarzeń 
sportowych o  dużym znaczeniu dla naszej 
gminy. Zaczynamy pod koniec marca półma-
ratonem wokół Ślęży z  udziałem ok. 3 tys. 
zawodników. To impreza o randze krajowej. 
Miałem okazję osobiście biec w  zeszłorocz-
nym biegu i  wszystkim szczerze polecam. 
Z kolei na początku kwietnia otwieramy se-
zon kolarski w Polsce, a w czerwcu odbędzie 
się hit tego roku - wyścig kolarski o mistrzo-
stwo Polski. Imprezy te z pewnością przełożą 
się na konkretną promocję naszej gminy. 

Półmetek na stanowisku burmistrza 
za Panem… 

Przede wszystkim chcę podziękować naszym 
mieszkańcom za wspólnie przepracowane 
dwa lata, za wspólne dążenie do celu, także za 
trudy, których doświadczyli. Bywają takie de-
cyzje, które uwierają lub są niewygodne, nie 
ma takich, z  którymi wszyscy się zgadzają. 
Sądzę jednak, że razem robimy coś dobrego, 
i że decyzje, które obecny samorząd w Sobót-
ce podejmuje, służą naszej wspólnocie. 

Dziękuję za rozmowę
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Remonty dróg gminnych 
finansowane przez gminę 
Sobótka (2011 - 2012)

Cząstkowe uzupełnienie ubytków,  
spękań i załamań dróg
W  2011 r. wykonano remonty bieżące 
cząstkowe dróg gminnych polegające na 
uzupełnieniu ubytków, spękań i  załamań 
nawierzchni asfaltowych masą mineralno-
asfaltową na gorąco na łącznej powierzchni 
1354 m² za kwotę: 91.069,20 zł. Nato-
miast w  2012 r. na łącznej powierzchni 
906 m2 za kwotę: 69.212,10 zł.

W 2012 r. wykonano remonty cząstkowe 
nawierzchni bitumicznych emulsją asfal-
tową i  grysami w  technologii Patcher na 
drogach gminnych w  ilości do 142 ton 
wbudowanej mieszanki. Wartość robót:  
57.637,80 zł.

nowe nawierzchnie
W roku 2011 ułożona została nawierzch-
nia z  masy mineralno-bitumicznej na 

podbudowie tłuczniowej na ul.  Parkowej 
w  Świątnikach na powierzchni 320  m². 
Dodatkowo mieszkańcy wsi we własnym 
zakresie zapewnili materiały i  pokrycie 
kosztów robocizny, które pozwoliły w su-
mie na ułożenie  nawierzchni asfaltowej 
na odcinku drogi o długości 220 mb tj. na 
powierzchni ok. 900 m2. Wartość zadania: 
20.825,18 zł.

W  roku 2012 nowa nawierzchnia as-
faltowa ułożona została na ul. Wolno-
ści i  ul Łąkowej w  Świątnikach. Masę  
asfaltową i  kruszywo zapewnił sołtys 
wsi Świątniki, natomiast mieszkańcy 
we własnym zakresie  zapewnili dowóz 
kruszywa z  kopalni w  Nasławicach.  
Otrzymane materiały pozwoliły na uło-
żenie  nawierzchni asfaltowej na odcin-
kach o  długości: 124 mb ul. Wolności 
i 153 bm ul. Łąkowa. Wartość zadania: 
18.500,00 zł.

W roku 2012 ułożono nawierzchnię asfal-
tową na podbudowie tłuczniowej na skrzy-
żowaniu ul. Nasławickiej i ul. Poprzecznej 
w Rękowie na powierzchni 50 m2.  Wartość 
prac: 5499,92 zł.

inne działania
W  2011 roku wykonano odwodnienie 
i utwardzenie dróg wewnętrznych w rejo-
nie ul. Zbożowej w Księginicach Małych. 
Prace te miały na celu uregulowanie od-
pływu wód z  powyższych dróg na drogę 
powiatową. Wartość zadania: 21.474 zł.

Remont chodnika przy drodze gminnej 
ul. Św. Jakuba w  Sobótce na odcinku od 
Banku PKO B.P do Kościoła Św. Jakuba 
(na powierzchni 90 m2). Wartość  zadania: 
19.742,67 zł.

Budowa parkingu z  dziewięcioma stano-
wiskami postojowymi przy ul. Strzelców. 
Kruszywo niezbędne do wykonania parkin-
gu nieodpłatnie zapewniły Strzeblowskie 
Kopalnie Surowców Mineralnych Spółka 
z o.o. w Sobótce. Wartość prac: 13.500 zł.

Wykonanie zjazdu o  powierzchni 50 m2 

w nawierzchni asfaltowej z drogi powiato-
wej  ul. Wrocławska w Rogowie Sobóckim 
na drogę gminną – ul. Pogodna. Wartość 
zadania: 6.000,00 zł. 

Montaż ośmiu sztuk wiat przystanko-
wych. 6 sztuk zamontowano przy ul Wro-
cławskiej w Rogowie Sobóckim, a 2 sztuki 
przy  ul. Świdnickiej w Siedlakowicach. Za-
kup wiat w znacznej części pokryty został 
ze środków funduszy sołeckich obu miej-
scowości. Wartość umowy: 30.052,63 zł. 

W  2012 rok poszerzono ul. Kwiatową 
w  Sobótce na odcinku 80 m; oczyszczo-
no i  utwardzono ul. Choinkową w  So-
bótce na odcinku 85 m; utwardzono ul. 
Ślężańską w Rękowie na odcinku 120 m. 

W 2011 r. rozdysponowano wśród miesz-
kańców ok. 2300 t kruszywa granitowe-
go, a w roku 2012 ok. 2650 t o wartości 
101.000,00 zł. Kruszywo wykorzystane 
zostało do naprawy dróg min w miejscowo-
ściach: Sulistrowice, Sulistrowiczki, Rogów  
Sobócki, Sobótka, Okulice, Stary Zamek, 

REMONTY 
DRÓG

DoMinik 
szweDowski 
uMig w sobótce 

w ostatnich dwóch latach w gminie sobótka wyremontowaliśmy wiele odcinków dróg
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Ręków, Przemiłów, Michałowice i Mirosła-
wice oraz Sobótka.

oświetlenie
W  roku 2012 wykonano uzupełnienia 
oświetlenia na terenie gminy Sobótka. 
W  ramach zadania zamontowanych zo-
stało 11 sztuk nowych opraw oświetlenio-
wych. Wartość zadania: 19.441,10 zł. 

W  roku 2012 gmina Sobótka zleciła 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej i  uzyskała pozwolenie na budowę 
oświetlenia:
•	  ul. Południowa w Mirosławicach – koszt 

projektu: 8.478,00 zł brutto
•	  ul. Jedności Narodowej w Przezdrowicach 

– koszt projektu: 7.257,00 zł brutto
•	  ul. Świdnicka oraz parking w Sulistrowicz-

kach – koszt projektu: 9.717,00 zł brutto
•	  ul. Świdnicka w Sobótce -  koszt projektu: 

12.177 zł brutto

Środki z budżetu państwa 
(fundusze popowodziowe)

W  ramach usuwania skutków powodzi 
i deszczy z 2009 r. gmina Sobótka w roku 
2011 i  2012 uzyskała dofinansowanie 
z rezerwy celowej budżetu państwa, które 
pozwoliło na wyremontowanie kilku od-
cinków dróg. Remonty polegały na uzu-
pełnieniu i wyrównaniu podbudowy, uło-
żeniu nowej nawierzchni asfaltowej oraz 
wykonaniu odwodnienia dróg. 

Rok 2011 (wartość całości wykonanych  
prac 566.459,07 zł w  tym dotacja 
407.432,00 zł):
•	 ul. Leśna w Będkowicach (345 mb)
•	 ul. Strażacka w Będkowicach (559 mb)
•	 ul. Słupicka w Sulistrowiczkach (393 mb)
•	 ul. Krótka w Sulistrowicach (180 mb)
•	 ul. Letniskowa w Strzegomianach (130 mb)

Rok 2012 (wartość całości wykona-
nych prac 594.534,58 zł w  tym dotacja 
390.000,00 zł):
•	ul. Letniskowa w Strzegomianach (130 mb)
•	ul. Letniskowa w Strzegomianach (380 mb)
•	ul. Turystyczna w Przemiłowie (250 mb)
•	ul. Polna w Rogowie Sobóckim (230 mb)

•	 ponadto wykonano roboty polegające 
na poprawie systemu odwodnienia ul. 
Słupickiej w  Sulistrowiczkach. Wartość 
robót: 27.414,67 zł

Współpraca ze 
starostwem powiatowym 
we Wrocławiu

Doskonała współpraca naszej gminy ze 
starostwem pozwoliła na wykonanie w la-
tach 2011-2012 na terenie naszej Gminy 
remontów dróg polegających na ułożeniu 
nowej nawierzchni asfaltowej:

rok 2011
•	  remont drogi powiatowej nr 2075D 

pomiędzy miejscowościami Świątniki – 
Sobótka o dł. 4250 m i szer. 6,5 m

rok 2012
•	  remont drogi powiatowej nr 1991 D  

Sulistrowice – Przemiłów (ul. Jagielloń-
ska) o długości ok. 2100 m

•	  remont drogi powiatowej nr 1978 D 
Siedlakowice – Zachowice (ul. Gwarna)  
o długości  ok. 525 m

•	  remont drogi powiatowej nr 1985 D 
Księginice Małe – Przezdrowice o  dłu-
gości 135 m  oraz umocnienie rowu 
przydrożnego płytami betonowymi.

Co z remontami 
w kolejnych latach?

W  latach 2013-2014 gmina Sobótka za-
mierza przystąpić do wykonania kom-
pleksowego remontu dróg i  chodników 
w  obrębie centrum miasta. Spowodowa-
ne jest to ich złym stanem technicznym 
wynikającym głównie z  dużej ilości prac 
budowlanych prowadzonych w  ostatnich 
latach w tym w rejonie Sobótki.  

W 2013 r. rozpocznie się budowa oświe-
tlenia przy ul. Świdnickiej, które połączy 
Sobótkę z  Sobótką Zachodnią. W  przy-
padku uzyskania dofinansowania gmina 
przystąpi do realizacji oświetlenia przy 
ul. Południowej w Mirosławicach. Ponad-
to w  2013 r. planowane jest wykonanie 
kompleksowego remontu  nawierzchni ul. 
Tartacznej i al. Armii Krajowej w Sobótce.

remont ul. krótkiej w sulistrowicach

przed remontem

po remoncie

remont ul. strażackiej w będkowicach

przed remontem

po remoncie

remont ul. słupickiejw sulistrowiczkach

przed remontem

po remoncie
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skąd się biorą wysokie straty wody?
Po wydobyciu ze studni głębinowych o głę-
bokości do ok. 50m surowa i  uzdatniona 
woda wtłoczona jest do sieci wodociągo-
wej, w której ma do pokonania ok. 180km 
sieci i  przyłączy oraz różnicę wysokości 
(ok. 280m). Stąd transport wody do naj-
dalszych rejonów gminy Sobótka odbywa 
się pod bardzo wysokim ciśnieniem, prze-
kraczającym nieraz wytrzymałość rurocią-
gów, często wykazujących duże zużycie ze 
względu na swój wiek i intensywność eks-
ploatacji w terenie górzystym. Niekorzyst-
ne warunki terenowe oraz znaczny procent 
wyeksploatowanych rurociągów sprzyjają 
powstawaniu strat, czyli wycieków wody. 

Doskonała woda ze Świątnik
Dostarczana woda ze studni głębinowych 
w  Świątnikach jest bardzo dobrej jakości 
i  spełnia wymagane parametry dla wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 
w  szczególności pod względem stopnia 
zmineralizowania, w tym związków wapnia 
i magnezu. Woda ta spełnia wszystkie wy-
magania mikrobiologiczne oraz chemicz-
ne, określone przez władze. Woda z  tego 
ujęcia ze względu na swoje pochodzenie, 
charakteryzuje się stosunkowo wysoką 
twardością. Jednak jej demineralizacja, od 
strony technologicznej byłaby kosztowna, 
a  ze względów zdrowotnych, po prostu  
niecelowa.

Duże inwestycje 
Ciągły wzrost zapotrzebowania na wodę 
oraz pogarszający się stan urządzeń wodo-
ciągowo – kanalizacyjnych przyczyniły się 
do przeprowadzenia w ostatnich latach du-
żych inwestycji w mieście i gminie Sobótka. 
W  ostatnich latach przy udziale środków 
zewnętrznych oraz znacznej części budże-
tu gminnego, zaprojektowano i zrealizowa-
no następujące inwestycje:

•	 	Modernizacja	 stacji	 uzdatniania	 wody	 w  Świątnikach	  
(2009-2011 r.). obecnie stacja zaopatruje ok. 99% terenu 
gminy sobótka w wodę do spożycia.

•	 	Modernizacja	 stacji	 uzdatniania	 wody	 w  Sulistrowiczkach	
(2009 – 2011 r.). obecnie stacja zaopatruje w wodę do picia 
osiedle domków letniskowych w sulistrowiczkach. w przy-
szłości obiekt będzie pełnił rolę rezerwy wody w sytuacjach 
awaryjnych.

•	 	Budowa	i remont	kanalizacji	sanitarnej	i wodociągowej	w cen-
trum sobótki (rynek i okolice (2010 -2012 r.).

W następnych latach planujmy wykonanie:

•	 	Budowa	monitoringu	sieci	wodociągowej	i kanalizacyjnej	na	
terenie gminy sobótka (do końca 2013 r.) w celu regulacji 
ciśnienia i  zwiększenia tempa wykrywania wycieków oraz 
kradzieży wody.

•	 	Rozpoczęcie	budowy	kanalizacji	 sanitarnej	w miejscowości	
garncarsko, sobótka zach. (zakończenie w 2014 r.).

•	 	Budowa	kanalizacji	sanitarnej	w Mirosławicach,	 
do Michałowic (2012-2014 r.).

•	 	Budowa	kompostowni	na	oczyszczalni	SBOS	–	2500	 
(realizacja	inwestycji	do	2015	r.).

•	 	Realizacja	 dokumentacji	 projektowej	 na	 budowę	 kanalizacji	
w miejscowościach gminy sobótka, (przezdrowice, Świątniki 
do sobótki, będkowice, księginice Małe, przemiłów do 
Świątnik, siedlakowice, kryształowice, olbrachtowice, stary 
zamek, ręków, Michałowice do sobótki). realizacja inwe-
stycji do 2017 r.

Kanalizacja
i wodociągi 

stacja uzdatniania wody w Świątnikach

Janusz wargoCki - Dyrektor zakładu wodociągów i kanalizacji  

obecnie ok. 98% mieszkańców gminy sobótka 
posiada dostęp do urządzeń wodociągowych,  
natomiast sieć kanalizacji sanitarnej dociera  
do ok. 60%

Powołany 22 lata temu Ośrodek Pomocy 
Społecznej wypracował skuteczne metody 
działania w zakresie udzielania pomocy. Pra-
cownicy socjalni pracują w swoich rejonach 
przez wiele lat, systematycznie wizytują 
środowiska  i dobrze znają potrzeby swoich 
mieszkańców.  Wszędzie tam, gdzie ta pomoc 
jest niezbędna, osoby i rodziny otrzymują ją. 
Współpracujemy z sołectwami, otrzymujemy 
informacje od sąsiadów oraz innych osób, na 
które staramy się reagować natychmiast. Na 
bieżąco monitorowane są także zagrożone 
środowiska, często w  asyście policji. Są jed-
nak przypadki, do których nie łatwo dotrzeć. 
To mieszkańcy, którzy - choć wymagają po-
mocy - nie chcą jej. Tym pomóc jest najtrud-
niej, bo bez ich zgody nie możemy podjąć 
żadnych działań. Nasza pomoc to zaspoka-
janie niezbędnych potrzeb życiowych, czyli 
nie wszystkich, a  jedynie tych niezbędnych 
do prawidłowego funkcjonowania rodziny 
w  środowisku. Dzięki ogromnej pomocy or-
ganizacji pozarządowych, m.in. działających 
na terenie naszej gminy czterech Parafialnych 
Zespołów Caritas, pomoc naszej instytucji 
przeznaczona może być na inne niezbędne 
potrzeby osób i rodzin. 

alina 
polak  

Dyrektor ośrodka pomocy 
społecznej w sobótce 

pomoc rodzinom
W 2011 r. pomocą objęto około 3500 osób 
tj. około 1000 rodzin i  udzielono 50 036 
świadczeń. Natomiast w  2012 r. pomocą 
objęto około 3490 osób tj. około 960 
rodzin i udzielono około 49.000 świadczeń. 
Gmina udzieliła różnych form pomocy, 
zarówno w postaci świadczeń pieniężnych, 
rzeczowych, usług opiekuńczych, jak 
i  w  postaci pracy socjalnej - prowadzenie 
rodziny, porady, pomoc w  załatwianiu 
spraw sądowych, urzędowych, kierowanie 
na komisje do spraw orzekania o  stopniu 
niepełnosprawności, itp. Przyznawane 
świadczenia to m.in.: zasiłki stałe, zasiłki 
okresowe, zasiłki celowe, świadczenia rodz-
inne wraz z dodatkami, świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego, dodatki miesz-
kaniowe, odpłatność za DPS mieszkańców 
naszej gminy, pomoc materialna dla 
uczniów, dożywianie dzieci w  szkołach, 
dożywianie osób dorosłych, odpłatność za 
rodziny zastępcze, usługi opiekuńcze oraz 
odpłatność za składki zdrowotne.
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otwartość na wspólnotę 
Władzom samorządowym Sobótki zależy,  
aby nasza gmina postrzegana była przez 
mieszkańców jako miejsce otwarte i  przy-
jazne. Dlatego wypracowaliśmy klarowne 
standardy kontaktów ze społecznością, 
charakteryzuje nas także transparentność 
działań. W  ustalone dni burmistrz osobiście 
przyjmuje interesantów, ponadto istnieje 
możliwość zadania mu pytań przez formularz 
„zapytaj burmistrza” na stronie internetowej 
gminy. Ważną drogą kontaktu jest interne-
towy serwis www.sobotka.pl, który staje 
się głównym źródłem informacji o  aktual-
nych działaniach i  planach władz lokalnych. 
Oprócz powiadamiania mieszkańców syste-
mem SMS, dla chętnych uruchomiony został 
także newsletter. Każdy mieszkaniec  może 
obecnie otrzymać wszystkie ważne informa-
cje na swoją skrzynkę e-mail. Staramy się także, 
aby to mieszkańcy partycypowali w istotnych, 
choć nie zawsze łatwych, decyzjach. Tak było 
m.in. w  przypadku farmy wiatraków, gdzie 
rola władz sprowadzała się do zapewnienia 
właściwego kontaktu między inwestorem 
a mieszkańcami.

wsparcie oddolnych inicjatyw
W  każdym roku nasza gmina podejmuje 
różnorodne działania, których celem jest 
integracja lokalnej wspólnoty. Poprzez dzia-
łalność ŚOKSiR, a także we współpracy z róż-
nymi instytucjami m.in. parafiami, stowarzy-
szeniami, lokalnymi grupami, organizowane 
są różnorodne przedsięwzięcia. W  ramach 
wspierania obywatelskich inicjatyw urząd re-
alizuje zapisy uchwały o  inicjatywie lokalnej 
i współpracy z trzecim sektorem. W rezultacie 
powstaje wiele ciekawych wydarzeń i imprez, 
które integrują naszą lokalną wspólnotę i an-
gażują konkretnych ludzi  do różnych form 
aktywności. Gmina, w  ramach swoich moż-
liwości, stara się wspierać organizacje poza-
rządowe realizujące zadania publiczne m.in. 
przez dotacje finansowe.

POMOc 
SPOŁEczNA

gabinet ośrodka pomocy społecznej w sobótce

DIAlog 
z mieszkańcami

Violetta 
gaworCzyk 
sekretarz uMig sobótka 

podnoszenie kwalifikacji
Ośrodek Pomocy Społecznej przez 3 lata 
realizował projekty współfinansowane 
ze środków unijnych. W  projektach wzięło 
udział 55 osób. Mieszkańcy podnosili 
swoje kwalifikacje poprzez udział w nastę-
pujących kursach:
•	Operator wózków widłowych
•	 	Kurs kasy fiskalne i moduł sanitarny, or-

ganizacja sprzedaży
•	 	Podstawy księgowości i obsługi komputera
•	Moduły z doradcą zawodowym
•	 	Kurs zawodowy asystent osoby starszej 

i niepełnosprawnej
•	 	Warsztaty z  profilaktyki społecznej 

i zdrowotnej
•	Kurs ABC przedsiębiorczości
•	 	Warsztaty z komunikacji interpersonalnej

•	Kurs komputerowe ABC
•	Kurs kucharz-kelner
•	 	Kurs magazynier–logistyk z obsługą 

wózków widłowych

problemy społeczne 
Główne problemy, z którymi borykają się nasi mieszkańcy wymieniono w poniszej tabeli.

Pomoc Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce

Problemy 2011 2012

ubóstwo    6 rodzin 3 rodziny

sieroctwo 2 rodziny -

bezdomność 10 rodzin 10 rodzin

potrzeba ochrony macierzyństwa  46 rodzin 42 rodziny

wielodzietność 21 rodzin 18 rodzin

bezrobocie 129 rodziny 111 rodzin

niepełnosprawność 117 rodzin 93 rodziny

Długotrwała lub ciężka choroba  98 rodzin 102 rodziny

rodziny niepełne i wielodzietne 35	rodzin 40 rodzin

przemoc w rodzinie 1 rodzina 2 rodziny

alkoholizm 3 rodziny 5	rodzin

narkomania 1 rodzina -

trudności w przystosowaniu do życia  
po opuszczeniu zakładu karnego

5	rodzin 3 rodziny

zdarzenie losowe 4 rodziny -
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W  ubiegłym roku dużym powodze-
niem w cieszyły się spektakle teatral-
ne, na które  przychodziło po kilkaset 
osób. Z czego wynika ten fenomen?

Teatr to bardzo trafiona inicjatywa burmi-
strza Stanisława Dobrowolskiego. Wcześniej 
ŚOKSiR organizował dla szkół warsztaty te-
atralne, były spotkania z ludźmi teatru, ale 
nie organizowaliśmy spektakli teatralnych 
ze sceną, widownią itd. Wynikało to z faktu, 
że Sobótka nie posiada, na dzień dzisiejszy, 
sali teatralnej. Okazało się jednak, że adapta-
cja części Hali Sportowej Gimnazjum Gmin-
nego zdała egzamin. Frekwencja i ogromne 
zainteresowanie przed premierą pokazały, 
że mieszkańcy są „głodni” teatru. 

ŚOKSiR podejmuje działania na wielu 
polach. Jak udaje się Państwu tak 
skutecznie trafiać z ofertą do miesz-
kańców gminy? 

Przesłanek jest kilka. Wśród nich wymie-
niłbym dobrą znajomość potrzeb społecz-
ności lokalnej, wynikającą z  aktywności 
pracowników ośrodka, którzy utrzymują 
stałe kontakty z  lokalnymi instytucjami, 
organizacjami pozarządowymi, szkołami, 
indywidualnymi osobami, jak i z faktu, że 
kierujemy się sugestiami mieszkańców 
w  zakresie planowanych przedsięwzięć. 
Znajomość potrzeb to jedno, jednak ich 
realizacja to drugie. Myślę, że udaje nam 
się wybierać takie oferty, które trafiają 
w  zapotrzebowanie. Staramy się także 
uświadamiać mieszkańcom, ale także po-
wiatu i  województwa, że Sobótka, Ślęża 
i  jej Masyw, to wyjątkowe skarby, które 
trzeba pokazywać wszystkim. Ważne jest 
także fachowe przygotowanie zawodowe, 
szczególnie przydatne na etapie realizacji 
przedsięwzięć. To daje w środowisku opinię 
profesjonalnego traktowania swojej misji.

Takiego jak wasz kalendarza imprez 
nie powstydziłby się żaden ośrodek 
kultury w wielkim mieście.  

ŚOKSiR od swojego powołania ściśle 
współpracuje z UMiG, ze szkołami, przed-
szkolami, Młodzieżowym Ośrodkiem Wy-
chowawczym, stowarzyszeniami kultural-
nymi i sportowymi, instytucjami, osobami 
prywatnymi. Szczególną uwagę przywią-
zujemy do dobrej współpracy z parafiami. 
Ta współpraca zaowocowała w roku 2012 
wieloma przedsięwzięciami, które w  oce-
nie, przede wszystkim mieszkańców, były 
gminie Sobótka potrzebne.

Kolejną imprezą, która cieszy się 
wzięciem nie tylko wśród  mieszkań-
ców gminy Sobótka jest „Półmaraton 
Ślężański”.

„Półmaraton Ślężański” to obecnie głów-
na impreza rozpoznawalna jako przedsię-
wzięcie z Sobótki. Półmaraton to najwięk-
szy taki bieg na Dolnym Śląsku i trzeci, po 
Warszawie i  Poznaniu, w  Polsce. Ponad 
3000 zawodników na starcie w  2012 r., 
nie licząc tysięcy widzów wzdłuż całej 
trasy. Rok wcześniej zaś wystartowało 
1200 osób. Właśnie od zeszłego roku po-
stawiliśmy na reklamę tego wydarzenia nie 
tylko jako imprezy sportowo-rekreacyjnej, 
ale przy okazji postaraliśmy się o promocję 
zdrowego trybu życia i wspaniałych terenów 
Masywu Ślężańskiego idealnie nadających 
się do uprawiania biegania. I udało się. 

Wymienione inicjatywy to nie jedy-
ne ważne przedsięwzięcia gminy?

Dużym powodzeniem cieszą się każdego 
roku koncerty towarzyszące „Dożynkom 
Parafialnym” (Sulistrowice), uroczysto-
ściom rocznicowym, okolicznościowym 
(Sulistrowiczki, Nasławice, Świątniki,  
Sobótka). Dzięki przychylności księży 
ŚOKSiR mógł zorganizować koncerty  
muzyki klasycznej w  ramach „I  Ślężań-
skich Dni Muzyki” oraz chórów „Basilica  
Cantans” i  „A  Capriccio” (Sobótka, Sobótka 
Górka, Sulistrowiczki). A jako zupełnie 
nowe otwarcie należy traktować rozpoczę-
cie działań na szczycie Ślęży. 

Rozmowa z Wiesławem Drozdowskim 
dyrektorem Ośrodka

DziAŁAlNOŚć 
ŚOKSiR

w zeszłym roku w półmaratonie wzięło udział ponad 3 tys. zawodników 

lokalny folklor – to nas wyróżnia!

W 2013 r. największym 
wydarzeniem sportowym 
Sobótki będą czerwcowe  
MiStRzOStWa POlSki  
w kolarstwie szosowym
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trudne decyzje o likwidacji szkół
1 sierpnia 2011 r. zamknięte zostały dwie 
publiczne szkoły podstawowe, w Mirosła-
wicach i  w  Rękowie. Ekonomia jest nie-
stety nieubłagana. Kształcenie jednego 
dziecka w szkole przy małej liczba dzieci 
jest bardzo kosztowne. Dla porównania:

Z dniem 1 września 2011 r., w miejsce pu-
blicznej szkoły podstawowej w  Rękowie, 
powstały: Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa z  odziałem przedszkolnym oraz tzw. 
„Małe Przedszkole” dla dzieci od 2,5 do 4 
lat, którego organem założycielskim i pro-
wadzącym jest Stowarzyszenie Wsparcia 
i Rozwoju Regionu w Rękowie AKTYWNI. 
Stowarzyszenie to działa bardzo prężnie 
i radzi sobie z prowadzeniem wspomnia-

nych placówek. Uczniowie po zlikwido-
wanej szkole w  Mirosławicach, przypisa-
ni zostali do obwodu szkoły w  Rogowie 
Sobóckim - dobrze wyposażonej, z  ofertą 
ciekawych zajęć, także pozalekcyjnych, 
otwartą i zaangażowaną w pracę kadrą na-
uczycielską, oraz  na udzielanie wszelkiej 

pomocy tym dzieciom. Gmina, zgodnie 
z ustawą o systemie oświaty, zapewnia do-
wożenie tych dzieci do szkoły w Rogowie. 
Część rodziców zdecydowała jednak o za-
pisaniu swoich dzieci do SP nr 1 w Sobótce 
– te dzieci również dowozimy. 

Dobre warunki nauki
Nasze szkoły funkcjonują w  nowych - jak 
gimnazjum gminne - lub systematycznie  
remontowanych, modernizowanych i rozbu-
dowywanych obiektach. Są dobrze wyposa-
żone w sprzęt do nauki  i pomoce dydaktycz-
ne. Szkoły są zadbane, czyste i  bezpieczne, 
spełniają  normy służb p.poż i bhp. Gmina 
wydatkuje także znaczące środki finansowe 
na profilaktykę i zapobieganie uzależnieniom 
od nikotyny, alkoholu i narkotyków.

edukacja kosztuje, czyli o finansach
Władze gminy Sobótka z   dużym zaangaż-
owaniem środków finansowych wspierają 
działania oświatowe i  wychowawcze. Finan-
sowanie szkół - płace nauczycieli, wydatki rze-
czowe oraz inwestycje i remonty - stanowią 
znaczącą kwotę w wydatkach budżetowych. 
Rządowa subwencja oświatowa nie wystarcza  
na zrealizowanie wszystkich zadań, dlatego 
samorząd wydatkuje środki własne z budże-
tu, kosztem innych potrzeb społecznych. 

W 2011 r. gmina wydała na oświatę 
12.077.891 zł przy wydatkach  
ogółem 31.333.614 zł (subwencja 
stanowiła 46% wszystkich środków). 
Natomiast w 2012 r. na ten cel  
przeznaczono 12.608.478 zł. 

Oprócz subwencji oświatowej gmina 
pozyskuje dodatkowe środki finansowe 
z tzw. dotacji celowych: na stypendia i za-
siłki szkolne oraz na  wyprawkę szkolną  
dla uczniów z  rodzin o  niskim statusie 
materialnym, na dofinansowanie eksper-
tów MEN wchodzących w  skład komi-
sji egzaminacyjnych dla zdobywających 
kolejne stopnie awansu nauczycieli, na 
dofinansowanie pracodawcom kształce-
nia zawodowego pracowników młodo-
cianych. Niestety, pomimo zapowiedzi 
rządu, nadal nie jest subwencjonowana 
gminna działalność w  zakresie wycho-
wania przedszkolnego, mimo że dzieci 
5- i 6-letnie obowiązkowo realizują roczne 
przygotowanie przedszkolne do podjęcia 
obowiązków w szkole. 

W  roku szkolnym 2012/2013 gmina Sobótka prowadzi 6 publicznych 
placówek oświatowych: gimnazjum gminne w Sobótce, 4 szkoły podstawowe, 
(2 w  Sobótce i  2 w  środowiskach wiejskich) oraz przedszkole, usytuowane 
w dwóch oddalonych od siebie o  ok. 3 km obiektach. Przy wiejskich szkołach 
podstawowych działają oddziały przedszkolne, tzw. „zerówki”. Łącznie do 
publicznych placówek w naszej gminie uczęszcza 1329 uczniów. 

najmłodsi uczniowie to powód do dumy dla całej naszej gminy 

gimnazjum gminne w sobótce – nowoczesne miejsce sprzyjające nauce

SzKOŁY to inwestycja  
w PRzYSzŁOŚć 

Helena 
polanowska

kierownik referatu oświaty 
uMig w sobótce 

Koszt kształcenia 
1 dziecka w 2010 r. 
rocznie i miesięcznie

Koszt kształcenia 
1 dziecka w  pierwszym 
półroczu 2011 r.

sp nr 1  
w sobótce

6.885	zł	rocznie
574	zł	miesięcznie	
Średnia liczba uczniów  
w 2010 r. – 302

3.197 zł za 6 miesięcy.
533	zł	miesięcznie
liczba uczniów  
w	2010/11	–	295

sp  
w rękowie

12.663 zł rocznie
1.055	zł	miesięcznie
Średnia liczba uczniów  
w 2010 r. – 42

7.382 zł za 6 miesięcy
1.230 zł miesięcznie
liczba  uczniów  
w 2010/11 r. – 34
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dobrze układa się współpraca z  DZPK. 
Dotychczasowe działania Parku polega-
ły na  szerokiej współpracy z gminnymi 
szkołami.  W 2012 r. współpraca z dyrek-
cją DZPK zaowocowała wyremontowa-
niem Skansenu Archeologicznego w Będ-
kowicach, który może stać się regionalną 
perełką edukacyjną. Gmina posiada rów-
nie dobre relacje z miejscowymi parafia-
mi. Obecnie burmistrz prowadzi inten-
sywne działania zmierzające do przywró-
cenia Ślęży jej dawnej rangi wśród miejsc 
pielgrzymkowych. Najważniejszym efek-
tem tych działań było doprowadzenie 
do przekazania opieki nad zaniedbanym 
kościołem na Ślęży w  ręce proboszcza 
parafii w  Sulistrowicach, ks. Ryszarda 
Staszaka. Prywatni sponsorzy odtworzy-
li stację drogi krzyżowej prowadzącą na 
szczyt, a nowy gospodarz świątyni gwa-
rantuje, że od wiosny ruszą intensywne 
prace remontowe. Innym istotnym wy-
darzeniem, także w  aspekcie promocyj-
nym, był tegoroczny sylwester na Ślęży. 
Zaś w czerwcu 2013 r. odbędzie się tam 
kolejna impreza w ramach Nocy Otwar-

Dobra współpraca z partnerami
Większość działań promocyjnych reali-
zowanych w  gminie Sobótka wymaga 
współpracy z  Nadleśnictwem, Dyrekcją 
Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajo-
brazowych i  Starostwem Powiatowym. 
W  przypadku Nadleśnictwa najważniej-
szą kwestią związaną z  rozwojem tury-
styki jest budowa parkingu na przełęczy 
Tąpadła. Od dłuższego czasu istnieje tam 
pilna potrzeba zwiększenia ilości miejsc 
parkingowych. Dzięki dobrej woli stron 
udało się opracować projekt budowy par-
kingu na niezalesionym gruncie leśnym. 
W 2013 r. na przełęczy powstanie nowy, 
przestronny i bezpieczny parking. Innym 
wspólnym projektem jest zamiana grun-
tów na szczycie Ślęży, tak by gmina mo-
gła zbudować infrastrukturę zapewnia-
jącą komfort i bezpieczeństwo turystów. 
Współpracę naszej gminy z  PTTK oraz 
Nadleśnictwem widać także na przykła-
dzie powstającego u stóp Ślęży Ośrodka 
Edukacji Ekologicznej, który będzie słu-
żył młodzieży z  całego kraju. Podobnie 

tych Kościołów. Warto pamiętać, że Ślęża 
jest miejscem, które łączy w sobie potęgę 
wiary; wcześniej pogańskiej, a  od wielu 
wieków chrześcijańskiej. W  działaniach 
promocyjnych nie chcemy zapominać 
o  tej roli, jaką zawsze góra ta spełniała. 
Obecnie trwają prace nad opracowaniem 
logo i hasła promocyjnego. 

promocja aktywnej turystyki 
Kontynuujemy odtwarzanie oznakowania 
szlaków turystycznych. W ramach współ-
pracy ze Stowarzyszeniem „Ślężanie – 
Lokalna Grupa Działania” opracowujemy 
internetową informację turystyczną. Od 
8 lutego ruszył duży program uatrakcyj-
nienia oferty turystycznej realizowany 
przez 4 Lokalne Grupy Działania. Jego 
celem jest opracowanie szlaków turystycz-
nych biegnących po trenach sąsiadujących 
z  Wrocławiem od północnego wschodu 
w  kierunku południa, i  sięgających aż po 
Wzgórza Dębowe. Planowane są także sze-
rokie działania promujące najważniejsze 
imprezy sportowe.

JESTEŚMY 
TURYSTYczNą 
KRAiNą

elżbieta 
pasławska

promocja uMig 
w sobótce 



Informator samorządowy GMINY SOBÓTKA 11

Nasza gmina kojarzy sie z  turystyką i  jest 
to potencjał, który chcemy rozwijać. Mamy 
obecnie ok. 300 miejsc noclegowych, bazę 
gastronomiczną, we współpracy z  Nadle-
śnictwem staramy się poszerzać ofertę szla-
ków pieszych, rowerowych i  narciarskich, 
zaś  z  Parkiem Krajobrazowym odtworzyli-
smy w Będkowicach zabudowania w tamtej-
szym skansenie. Ślęża faktycznie przyciąga, 
bywa, że w weekendy parkuje u nas ok. 2 tys. 
obcych aut. Przy czym turysta, który odwie-
dza nasz region, jest zazwyczaj  tzw. turystą 
jednodniowym, a jego celem jest wejście na 

szczyt góry i powrót do domu jeszcze tego 
samego dnia. Na terenie gminy znajduje się 
także ok. 500 domków letniskowych, które 
zamieszkuje spora liczba osób. Niestety ich 
pobyt, z  którego skądinąd bardzo się cie-
szymy, słabo przekłada się na korzyści dla 
naszej lokalnej społeczności.  Podam prosty 
przykład. Niewielu z nich ma zwyczaj robie-
nia zakupów w Sobótce, dużo częściej czy-
nią to w Bielanach Wrocławskich. Oczywi-
ście, nie poddajemy się, i ciągle uczymy się 
sposobów, aby nasi goście zatrzymywali się 
u nas na dłużej, a przy okazji chcieli właśnie 

tutaj wydawać swoje pieniądze. Z turystyką 
współgra ruch pielgrzymkowy. W  Sobótce 
jest kościół św. Jakuba, w  okolicy którego 
przebiega Droga św. Jakuba, a sam Apostoł 
znajduje się w herbie naszego miasta. Drogą 
pielgrzymuje coraz więcej osób, więc siłą 
rzeczy budzą oni nasze zainteresowanie. 
Bardzo leży mi na sercu sprawa kościoła na 
szczycie Ślęży, w  którym jeszcze kilka lat 
temu odbywały się nabożeństwa, i  który 
przyciągał tłumy ludzi. Dziś jest niestety za-
mknięty i wymaga remontu, ale wkrótce ma 
się to zmienić. 

Półmaraton Ślężański  
organizowany w ostatnią sobotę marca

Bieg Górski Na Ślężę  
w 2012 r. wystartowało w nim 300 
zawodników

Ogólnopolskie Otwarcie  
Sezonu Kolarskiego 
w każdy pierwszy weekend  kwietnia

Ogólnopolski Turniej  
Tańca Towarzyskiego 
odbywa się w okolicach nocy  
świętojańskiej

Pod Ślężą Śpiewanie  
– Dolnośląskie Święto Folkloru 
czyli przegląd zespołów ludowych 

w ciągu roku sztandarowymi imprezami dla turystów są:

SOBóTKA Z CeRTyFiKATeM GMiNy XXi WieKU 
W listopadzie 2012 r. mieszkańcy głosując na swoją gminę wywalczyli udział 
w audycie, jakiemu poddany został Urząd Miasta i Gminy oraz wybrane 
przez organizatorów konkursu instytucje gminne. W wyniku badań Sobótka 
uzyskała złoty certyfikat Gminy XXi wieku.
 

stanisław 
Dobrowolski

burmistrz Miasta i gminy  
w sobótce  

Jarmarki świąteczne 
Wielkanocny  
oraz Bożonarodzeniowy

Festiwal Rzemiosł, Rękodzieła  
i Produktu Lokalnego  
z Festiwalem Stołów Wigilijnych



KALENDARZ IMPREZ ŚOKSiR   
(MARZeC – GRUDZieŃ 2013)

MARZEC
01.03. poetyckie piątki „pod wieżycą” – i koncert – schronisko „pod wieżycą” 
22.03. spotkanie autorskie z językoznawcą prof. J. Miodkiem – biblioteka
23.03.   „Vi artresan active półmaraton Ślężański” 
23.03.   „Jarmark wielkanocny” – rynek  

KWIECIEŃ
06.04.   „rowerowy wyścig górski Mtb” 
07.04.   „Memoriał romana ręgorowicza” – ogólnopolskie rozpoczęcie sezonu 

kolarskiego na szosie   
12.04.    poetyckie piątki „pod wieżycą” – ii koncert – schronisko „pod wieżycą”
13.04.  przedstawienie teatralne w wykonaniu teatru „komedia” z wrocławia  

– Mayday2” – Hala w gimnazjum gminnym w sobótce
21.04.  „Ślężańskie Dni Muzyki” – i koncert – kościół pw. św. Jakuba apostoła 

w sobótce
24.04.  zakończenie 9. edycji  „Ślężańskiej ligi siatkarskiej”  

kwiecień, maj, czerwiec: 
 „powiatowa i gminna szkolna liga lekkoatletyczna” – współpraca  
z powiatowym i gminnym stowarzyszeniem „szkolny związek sportowy” 
biblioteka: zajęcia plastyczne w bibliotece; „Dyskusyjny klub książki”;  
konkurs biblioteczny

MAJ
02.05.		 	Turnieje:	piłki	nożnej	i	siatkowej	i	na	boiskach	wielofunkcyjnych	

„orlika” oraz tenisa ziemnego 
10.05.		 Poetyckie	Piątki	„Pod	Wieżycą”	–	III	koncert	–	Schronisko	„Pod	Wieżycą”	
19.05.	 	„Ślężańskie	Dni	Muzyki”	–	II	koncert	–	Kościół	pw.	Najświętszego	Serca	

pana Jezusa w sobótce górce 
24.05.		 		„XIV	Przegląd	Piosenki	Przedszkolnej”	–	Rynek		
25.05.		 		„XX	Bieg	Górski	Na	Ślężę”	–	Mistrzostwa	Polski	w	Biegach	Górskich	 

na krótkim Dystansie  
biblioteka: obchody „Dni bibliotekarza i książki” 

CZERWIEC
06.06.   „liceliada” – zawody lekkoatletyczne dla uczniów pzs nr 3 w sobótce
07.06.   „poetyckie piątki „pod wieżycą” – iV koncert – schronisko  

„pod wieżycą” 
15-16.06.		 		„Noc	św.	Jana	na	Ślęży”	–	szczyt	Ślęży	–	Parafia	pw.	Najświętszego	

serca pana Jezusa w sulistrowicach 
16.06.   „iV Festyn parafialno-sportowy” – stadion  
19-23.06.   „Międzynarodowe Mistrzostwa polski w kolarstwie szosowym” 
30.06.  „pod Ślężą Śpiewanie – Dolnośląskie Święto Folkloru” – stadion 
biblioteka: spotkanie autorskie z pisarzem edwardem pałaszem

LIPIEC – SIERPIEŃ
01.07.-23.08.
   „wakacje w mieście” – organizacja czasu wolnego dla dzieci 

i młodzieży 
05.07.		 		„Poetyckie	Piątki	„Pod	Wieżycą”	–	V	koncert	–	Schronisko	 

„pod wieżycą”  
09.08.    „poetyckie piątki „pod wieżycą” – Vi koncert – schronisko  

„pod  wieżycą” 
17.08.    „Hippisowska grzywa” – piknik rodzinny w stylu country  

– teren towarzystwa Jeździeckiego „Horyzont” w sobótce górce  
25.08.		 „Dożynki	Gminne”	–	Sulistrowice	
30.08.    „wyśpiewam siebie” – koncerty „gitarą i piórem”  

– polana k/schroniska „pod wieżycą” (impreza będzie zrealizowana  
w przypadku dofinansowania z programu „leader”) 

biblioteka:  zajęcia plastyczne w bibliotece; „Dyskusyjny klub książki”

WRZESIEŃ
01.09.	 		„X	Plenerowe	Otwarte	Mistrzostwa	Sobótki	w	Piłce	Siatkowej”,	

„IX	Otwarte	Mistrzostwa	Sobótki	w	Tenisie	Ziemnym”	–	boiska	
wielofunkcyjne „orlik” oraz Masyw Ślęży  

22.09.   „Ślężańskie Dni Muzyki” – iii koncert – sanktuarium św. anny 
w sobótce

biblioteka: zajęcia plastyczne w bibliotece; „Dyskusyjny klub książki”

PAŹDZIERNIK
03.10.		 X	Edycja	,,Ślężańskiej	Ligi	Siatkarskiej”	
13.10.  ii zawody „Cross Country nordic walking”
18.10.  poetyckie piątki „pod wieżycą” – Vii koncert – schronisko „pod wieżycą” 
19.10.  przedstawienie teatralne dla dzieci – Hala gimnazjum gminnego  

w sobótce
biblioteka: spotkanie autorskie ze zbigniewem rawiczem – „grzech 
przemilczenia” 

LISTOPAD
08.11.  poetyckie piątki „pod wieżycą” – Viii koncert – schronisko „pod wieżycą” 
11.11.  obchody „Dnia niepodległości” 
15.11.		 „Turniej	w	warcabach	100-polowych”	
biblioteka: spotkanie miłośników gatunków: fantasy i pochodnych 

GRUDZIEŃ
04.12.   „Mikołajkowy turniej w tenisie stołowym” – świetlica w będkowicach 
14.12.  „Jarmark bożonarodzeniowy” 
29-31.12.  poetycki sylwester „pod wieżycą” – schronisko „pod  wieżycą”
31.12.  „powitanie nowego roku na Ślęży” 
biblioteka: spotkanie autorskie z podróżnikiem bolesławem grabowskim


